[8.2] Bà Phạm Y, bà Phạm TC, ông Phạm VT, bà Phạm U và bà Lê Ph mỗi 

người phải chịu án phí là 7.614.214 đồng. Đối với bà Phạm U được khấu trừ từ 

số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 9.750.000 đồng còn lại bà Phạm U được nhận lại 

số tiền là 2.135.759 đồng.  

[9] Về chi phí tố tụng: Số tiền 8.540.000 đồng (tám triệu năm trăm bốn mươi 

nghìn đồng) chia đều cho 11 người nhận thừa kế, mỗi người phải chịu 776.000 

đồng (Bảy trăm bảy mươi sáu nghìn đồng), đã làm tròn. Bà Phạm L, ông Phạm 

Văn T, bà Phạm Thị C, ông Phạm Hồng T, bà Phạm Thị T, ông Phạm C, bà Phạm 

Y, bà Phạm TC, ông Phạm VT và bà Lê Ph mỗi người phải chịu 776.000 đồng 

để giao trả lại cho bà Phạm U do đã tạm ứng trước. 

[10] Về án phí dân sự phúc thẩm:

[...]

thửa 26 có diện 

tích 2.602m2, loại đất CLN; thửa số 27 có diện tích 4.594m2) thành 12 (mười hai) 

kỷ phần. Trong đó:  

Công nhận di sản thừa kế của cụ Nguyễn S gồm toàn bộ diện tích 7.496 

m² đất, giá trị theo Chứng thư thẩm định giá ngày 02/4/2025 là 1.827.411.300 

đồng (Một tỷ tám trăm hai mươi bảy triệu bốn trăm mười một nghìn ba trăm 

đồng). 

Chia di sản theo giá trị thành 12 kỷ phần, giá trị mỗi kỷ phần là: 

152.284.275 đồng/kỷ phần. 

Xác định kỷ phần thừa kế: Ông Phạm C được hưởng 02 kỷ phần = 

304.568.550 đồng. Các thừa kế còn lại: mỗi người 01 kỷ phần gồm Phạm L, 

Phạm Văn T, Phạm Thị C, Phạm Hồng T, Phạm Thị T, Phạm Y, Phạm TC,

[...]

Ông Phạm C được quyền sử dụng toàn bộ các thửa đất có diện tích 

7.496m² theo Phiếu đo đạc chỉnh lý thửa đất ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Công 

ty cổ phần đo đạc Hoàng Huynh Hậu Giang; sau khi hoàn giá trị suất thừa kế số 

tiền cho các ông/ bà sau: 

- Phạm L số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, hai 

trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Phạm Văn T số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, 

hai trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Phạm Thị C số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, 

hai trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Phạm Hồng T, số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, 

hai trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Phạm Thị T số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, 

hai trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Phạm Y số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, hai 

trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Phạm TC số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, hai 

trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Phạm VT số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, hai 

trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Phạm U số tiền 152.284.275 đồng (Một trăm năm mươi hai triệu, hai 

trăm tám mươi bốn nghìn, hai trăm bảy mươi lăm đồng). 

- Về kỷ phần của ông Phạm Văn Quây (đã chết): Bà Lê Ph được hưởng: 

76.142.137,5 đồng và cháu Phạm Ng được hưởng: 76.142.137,5 đồng. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu của người được thi hành án cho đến khi thi 

hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn